



COMUNE DI PARTINICO

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA
E RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA PIAZZA DUOMO
DEL COMUNE DI PARTINICO

PROGETTISTA

ARCH. SANTO GIOVANNI AIELLO
ORDINE DEGLI ARCHITETTI DELLA
PROVINCIA DI PALERMO N. 2376

PROGETTO ESECUTIVO

Tavola

SIC. 08

Elaborato:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE
OPERE PROVVISORIE E DEI PRESIDI DI
PREVENZIONE E PROTEZIONE

Scala

Collaboratori

Data

Aggiornamenti

Classificazione

N°	N.E.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
		RIPORTO			
		COSTI DELLA SICUREZZA			
1	1	15.003A Passerella metallica per passaggio veicoli di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza):costo di utilizzo del materiale per un mese Piazza Duomo n. 3*6	18,000		
		SOMMANO cad =	18,000	113,22	2.037,96
2	9	23.1.1.14 Tettoia a protezione zone di lavoro esposte a rischio caduta oggetti dall'alto, realizzata con tavoloni accostati per l'intera superficie dello spessore di cm 5, fissati convenientemente su struttura Piazza Duomo ml. 3.00*3.00	9,000		
		SOMMANO m² =	9,000	19,90	179,10
3	10	23.1.1.15 Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m2 di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei Piazza Duomo - per protezione area di lavoro lungo la recinzione ml. 160.00*2.00	320,000		
		SOMMANO m² =	320,000	2,72	870,40
4	2	23.1.1.18 Passerella pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi ponenti sul vuoto, compreso il trasporto da e per il deposito, il montaggio e lo smontaggio a fine lavoro, il Piazza Duomo n. 8*3.00	24,000		
		SOMMANO m =	24,000	45,30	1.087,20
5	12	23.1.3.1 Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi Piazza Duomo ml. 20.00*1.20	24,000		
		SOMMANO m² =	24,000	10,10	242,40
6	8	23.1.3.4 Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in Piazza Duomo ml. 160.00*2.00	320,000		
		SOMMANO m² =	320,000	14,90	4.768,00
		A RIPORTARE			9.185,06

N°	N.E.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
		RIPORTO			9.185,06
7	13	23.3.1.1 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora Piazza Duomo n. 4	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	54,50	218,00
8	14	23.3.2.1 Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso p Piazza Duomo n. 4	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	51,40	205,60
9	6	23.7.5.1 Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato per il prim Piazza Duomo n. 1*1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	611,50	611,50
10	7	23.7.5.2 Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato per ogni me Piazza Duomo n. 1*5	5,000		
		SOMMANO cad =	5,000	348,60	1.743,00
11	3	23.7.7 Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita Piazza Duomo n. 1*6	6,000		
		SOMMANO cad =	6,000	115,10	690,60
		A RIPORTARE			12.653,76

RIEPILOGO	CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
COSTI DELLA SICUREZZA		1			12.653,76

SOMMANO LE OPERE**12.653,76**

PARTINICO

IL PROGETTISTA E C.S.P.
ARCH. SANTO GIOVANNI AIELLO